
Comune di Udine

SERVIZIO SERVIZI PER LA SALUTE E IL BENESSERE SOCIALE

DETERMINAZIONE CON IMPEGNO DI SPESA

Oggetto:  Impegno  e  liquidazione contributi  a  persone inabili  sulle  rette  di  accoglienza in 
strutture residenziali a ciclo continuativo.  vAprile 2020

N. det. 2020/4662/244
N. cron. 1271 del 14/05/2020

IL DIRIGENTE AD INTERIM DEL  SERVIZIO 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 115 del 18 dicembre 2020, con cui è stato  

approvato  il  Documento  Unico  di  Programmazione  e  il  Bilancio  di  Previsione  Pluriennale 

2020/2022;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 57 del 18 febbraio 2020, con cui è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2020-2022;

PREMESSO che:ai sensi del combinato disposto dall'art. 6 della Legge 328/2000 e dell'art. 4 

della  Legge  regionale  n.  6/2006,  il  Comune  è  tenuto  ad  assicurare  accoglienza  ed  adeguata 

assistenza  ai  soggetti  inabili  o  disabili,  per  i  quali  sia  stata  accertata  la  reale  impossibilità  di  

permanenza  nell'ambiente  familiare  ed  in  relazione  ai  quali  non  sia  ipotizzabile  alcun  altra 

soluzione alternativa all'accoglienza stabile in strutture residenziali che consentano di rimuover o 

attenuare le condizioni di disagio;

RICHIAMATO il  Regolamento  per  la  concessione  dei  contributi  comunali  sulle  rette  di 

accoglienza in strutture residenziali a ciclo continuativo, approvato con Delibera di Congislio n. 35 

d'ord. del 25.03.2019, in vigore dal 01.05.2019;

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta n. 215 d'ord. del 27.05.2019, con la quale sono 

stati confermati i paramentri per il calcolo del contributo economico sulla retta di accoglienza in 

struttura residenziale a ciclo continuativo;

Comune di Udine – Determina n. 1271 del 14/05/2020



ACCERTATO che la persona inabile meglio identificata nell'allegato documento, considerato 

parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto  ma mantenuto riservato  ai  sensi  dell'articolo 26 

comma  4)  del  D.  Lgs  33/2013,  ha  diritto  al  contributo  sulla  retta  di  accoglienza  in  struttura 

residenziale a ciclo continuativo per inabili, per il mese di APRILE 2020;

RITENUTO  di erogare il contributo spettante per un importo complessivo di Euro 25.254,00.-;

VISTO il T.U.E.L. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.lgs. 
18/08/2000, n. 267;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità del Comune di Udine;

DETERMINA

• DI RICHIAMARE tutte le motivazioni, in fatto e in diritto, espresse in premessa:

• DI APPROVARE l’allegato  documento  con  i  dati  della  persona inabile,  accolta  in  struttura 

residenziale  a  ciclo  continuativo  per  inabili,  che  ha  diritto  al  contributo  sulla  retta  di  

accoglienza, relativamente al mese di APRIELE 2020;

• DI IMPUTARE la spesa complessiva di Euro 25.254,00.- sul capitolo di seguito specificato:

Eser. EPF CIG Cap./Art. Descrizione capitolo Piano dei Conti Finanziario Importo (eu) Soggetto

2020 2020  6356/2 CONTRIBUTI 
ASSISTENZIALI ALLE 
FAMIGLIE PER 
ABBATTIMENTO 
RETTE INABILI 
STRUTTURE 
RESIDENZIALI A 
CICLO CONTINUATIVO

1 4 2 2 999 25.254,00  Beneficiari diversi soggetti a 
privacy 

• DI LIQUIDARE l'importo di Euro 25.254,00.- con le modalità indicate nell'allegato documento 

a fianco del nominativo; 

• DI DISPORRE, in conformità a quanto previsto dal D. Lgs. 14/03/2013 n. 33, la pubblicazione 

del presente atto, nel sito istituzionale del Comune e più precisamente nell’apposita sezione 

dedicata  all’Amministrazione  trasparente,  escludendo  tuttavia  l'allegato  contenente  i  dati 

identificativi  delle  persone fisiche destinatarie  del  presente provvedimento in conformità 

all'art. 26, comma 4, del citato D.Lgs. 33/2013;

• DI ATTESTARE, ai sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 e dell'art. 10 del Regolamento 

del sistema integrato dei controlli  interni del Comune di Udine, la regolarità tecnica del 

presente atto, riguardante la conformità e la correttezza dell'azione amministrativa svolta.

Comune di Udine – Determina n. 1271 del 14/05/2020



 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

 dott. Antonio Impagnatiello

  

Comune di Udine – Determina n. 1271 del 14/05/2020



 Atto n. 1271 del 14/05/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: IMPAGNATIELLO ANTONIO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 14/05/2020 15:01:00


